
 

  

Villa Medicea di Castello  

Via di Castello, 46 - 50141 Firenze 

Tel. 055-454277/8 - Fax 055-454279 

http://www.accademiadellacrusca.it 

ACCADEMIA  DELLA  CRUSCA   

    

    

IL PRESIDENTE     

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE N. 13 del28 novembre 2017 

 

Il Presidente dell’Accademia della Crusca, giusta delega rilasciata dal Consiglio direttivo nella 

riunione del 30 ottobre 2017  

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO il Regolamento per lavori, servizi e forniture dell’Accademia della Crusca approvato dal 

Consiglio direttivo in data 16 gennaio 2017 con delibera n. 23 CD/2017 e successivamente 

modificato con delibera del Consiglio direttivo del 30 ottobre 2017; 

CONSIDERATO che in data 30 novembre 2017 si svolgerà, presso la sede dell’Accademia della 

Crusca, il convegno “L’italiano oggi nella società e nelle istituzioni”, con la partecipazione dell’on. 

Laura Boldrini, Presidente della Camera dei Deputati;  

RITENUTO NECESSARIO ai fini dell’organizzazione dell’evento procedere al noleggio di n.1  

podio e di n. 1 impianto di amplificazione audio, nonché all’affidamento del  servizio di montaggio, 

smontaggio e assistenza tecnica;   

VISTO il preventivo, prot. n. 2933/2017 del 30 ottobre 2017, presentato dalla società 

Tecnoconference srl – TC Group che prevede la fornitura di n. 1 podio e di n. 1 impianto di 

amplificazione audio fino a 200 mq (con allestimento, collaudo e successivo smontaggio), nonché il 

servizio di assistenza tecnica per un importo pari a € 800,00 (oltre IVA);  

CONSIDERATO che il prezzo risultante dal preventivo è da considerarsi congruo rispetto 

all’oggetto dell’affidamento;   

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a)  del d.lgs. n. 50/2016;  

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo di spesa n. 19 del bilancio di 

previsione 2017 dell’Accademia della Crusca per accogliere la spesa stimata; 

 

DISPONE 

A
C
C
A
D
E
M
I
A
 
D
E
L
L
A
 
C
R
U
S
C
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
9
4
8
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
8
-
1
1
-
2
0
1
7

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



ACCADEMIA  DELLA  CRUSCA  Villa Medicea di Castello - Via di Castello, 
46 - 50141 FIRENZE 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

1) l’affidamento diretto, mediante ordine sul MePA, alla società Tecnoconference srl – TC 

Group della fornitura a noleggio di n. 1 podio e n. 1 impianto di amplificazione audio fino a 

200 mq (con allestimento, collaudo e successivo smontaggio), nonché del servizio di 

assistenza tecnica, per una spesa complessiva stimata così specificata: 

 

a. fornitura di n. 1 podio in plexiglass                                                             €200,00  

b. fornitura di n. 1 impianto di amplificazione audio fino 

 a 200 mq (con allestimento, collaudo e successivo 

 smontaggio)                                                                                        € 350,00 

c. servizio di assistenza tecnica                                                                   € 250,00 

d. IVA 22%                                                                                               € 176,00 

               Spesa complessiva stimata                                                                              € 976,00 

 

2) di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del capitolo di spesa n. 19 del 

bilancio di previsione 2017.         

Si nomina Responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 Silvia 

Franchini. 

 

Il Presidente 

                                                                                                       Claudio Marazzini 

  

 

 

 

 

 

 

A
C
C
A
D
E
M
I
A
 
D
E
L
L
A
 
C
R
U
S
C
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
9
4
8
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
8
-
1
1
-
2
0
1
7

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


